Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Norte

PORTARIA 4/2023 - PR/RN/DE/RN/CRMV-RN/SISTEMA, de 3 de janeiro de 2023

Nomeia novos membros da Comissão Eleitoral Regional do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio
Grande do Norte e altera art. 2º, da Portaria CRMV-RN nº 31/2022,
para modificação dos cargos.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE – CRMV-RN, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968,
regulamentada pelo Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969;

Considerando o art. 11, alíneas “i” e “j”, do Regimento Interno Padrão, aprovado pela Resolução
CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992;

Considerando o art. 5º, III e art. 6º, da Resolução CFMV nº 1298/2019;

Considerando a deliberação na 38ª Sessão Plenária Extraordinária, ocorrida em 02 de janeiro de
2023, onde foi aprovada a nomeação de novos membros para composição da Comissão Eleitoral Regional do
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado Rio Grande do Norte;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - Nomeia os profissionais Méd. Vet. José Ricardo Gomes de Carvalho e Méd. Vet. Paulo
Mário Carvalho de Faria para compor a Comissão Eleitoral Regional do CRMV-RN – CER, respec vamente, como
Secretário e Suplente, com vista a realização do Processo Eleitoral deste Regional para o triênio 2023/2026.

Art. 2º Art. 2º -   Dá-se nova redação ao art. 2º, da Portaria CRMV-RN nº 31/2022, passando a Comissão
Eleitoral Regional – CER, a ser composta pelos membros a seguir designados:

I - Méd. Vet. Kadidja Queiroz Bezerra - CRMV-RN 0422 (Presidente)

II - Méd. Vet. Janine Maria Bulhões - CRMV-RN 0813 (Vice-Presidente)

III - Méd. Vet. José Ricardo Gomes de Carvalho – CRMV-RN 0960 (Secretário)

IV - Méd. Vet. Paulo Mário Carvalho de Faria - CRMV-RN 1089 (Suplente).

Art. 3º Art. 3º - Dê-se ciência aos profissionais acima listados.

Art. 4ºArt. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Mossoró/RN, 03 de janeiro de 2023.

Méd. Vet. RAIMUNDO ALVES BARRÊTO JÚNIOR
Presidente do CRMV-RN

CRMV-RN nº 0307

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Raimundo Alves Barrêto JúniorRaimundo Alves Barrêto Júnior, Presidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RNPresidente do CRMV-RN - FGSUP - PR/RN, em 03/01/2023 18:09:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/01/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

93502
1f29ca2a34

R. Padre Raimundo Brasil, 1411, Nova Descoberta, Natal / RN, CEP 59075-100

	Documento assinado eletronicamente por: